
Pagina 1 di 6  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL     / /  

Proposta n. 7343/2021 del 26/11/2021 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 

OGGETTO: Presa d’atto assunzione a tempo determinato di n. 27  Operatori Socio 

Sanitari – cat. BS – AREA CAGLIARI –  Emergenza COVID - 19. 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [x] NO [] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ] NO [x] 

 
 

 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma 
Digitale 

L’istruttore e 
Responsabile 
del Procedimento 

 

Dott.ssa Anna Zurru 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS 

107329
Font monospazio
6788         29  11 2021



Pagina 2 di 6  

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

RICHIAMATA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 

2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS. n 555 del 20/04/2018 recante oggetto 

“Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS. CC. afferenti al Dipartimento 

Risorse Umane”; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09/11/2021 con la quale è stato 

attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico temporaneo ad interim di direzione della S.C. 

Ricerca e Selezione delle Risorse Umane afferente al Dipartimento Risorse Umane; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO, in specie, l’art. 36, comma 2°, del D.Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere 

ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche 

possano avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste 

dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle 

procedure di reclutamento vigenti; 

 
VISTO il vigente C.C.N.L per il Comparto Sanità; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1347 del 30/12/2017 con la quale è stata 

determinata ed approvata, in via provvisoria, la dotazione organica dell’Azienda per la Tutela della 

Salute,  successivamente  rimodulata  con  Provvedimenti  n.   934   del  31/07/2018,   n.   1040  

del 25/09/2018, n. 98 dell’ 11/10/2019 , n. 136 del 31/10/2019 e n.283 del 30/04/2020; 

 
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 174 del 30/12/2020 recante oggetto 

“Adozione del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale anni 2021/2023”, successivamente 

rettificata con Deliberazione n. 449 del 09/06/2021; 

 

VISTA la Deliberazione della G.R. n.64/18 del 28/12/2018 avente ad oggetto "Art. 29 bis comma 1 

della L.R. 28 luglio 2006, n. 10: approvazione dei bilanci preventivi economici annuali delle 

Aziende del Servizio Sanitario Regionale"; 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 s.m.i. e norme collegate; 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 



Pagina 3 di 6  

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il D.lgs 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D.lgs 

101/2018; 

 

PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 2752 del 12.05.2021, è stata autorizzata 

l’assunzione a tempo determinato per 6 mesi di n. 40 unità della figura Operatore Socio Sanitario 

Cat. BS, di cui 28 da assegnare alla ASSL di Cagliari, secondo le disposizioni indicate con nota 

NP/2021/18312 del 30.04.2021, autorizzata dalla Direzione Sanitaria, con la quale il Direttore della 

SC Servizio Infermieristico Ostetrico Sud Sardegna evidenzia, al fine di fronteggiare le criticità 

derivanti dal continuo evolversi dell’emergenza COVID-19,  la necessità di procedere con urgenza 

all’acquisizione di n. 40 Operatori Socio Sanitari - Cat. BS, da destinare ai Centri Vaccinali di 

nuova istituzione, di cui 28 da assegnare alla ASSL di Cagliari; 

 
DATO ATTO che a seguito dello scorrimento della graduatoria di selezione per la figura 

professionale di cui trattasi, approvata con Deliberazione dell’Azienda Ospedaliera Brotzu n. 959 

del 07/07/2020, parzialmente rettificata con Deliberazione n.1100 del 03/08/2020, sono state 

acquisite le disponibilità all’assunzione dei candidati: 

 

COGNOME  NOME DATA NASCITA LUOGO NASCITA 

GIUSEPPETTI MARCELLO 05/05/1960 CAGLIARI 

PORCINA ROMINA 28/10/1972 GIBA 

LODDO MILENA 12/12/1992 CAGLIARI 

PADERI DANIELA 27/06/1981 CAGLIARI 

FADDA KATYA 01/01/1976 CAGLIARI 

PINTUS MARIA BONARIA 12/09/1967 SANT’ANDREA FRIUS 

FRONGIA ELISABETTA 25/01/1981 CAGLIARI 

DEIANA MARIO 09/06/1987 CAGLIARI 

SECCI  MATTIA 05/11/1986 CAGLIARI 

SERRA GRAZIELLA 27/11/1976 CAGLIARI 

PORCEDDU ANNA RITA 14/03/1965 CAGLIARI 

PADERI MAURA 07/02/1972 CAGLIARI 

MELIS CLAUDIA 09/09/1969 CAGLIARI 

PISU CRISTIAN 01/01/1980 CAGLIARI 

IDDA MAURIZIO 30/08/1973 GERMANIA 

MAJOR AGNES 25/12/1973 UNGHERIA 

RICCIARDIELLO MICHELA 10/02/1968 MELEGNANO 

MARCEDDU MARIA 11/07/1966 SERDIANA 

MUSIU ANNA 18/08/1971 SERDIANA 

CORDA DEBORA 19/07/1988 SAN GAVINO MONREALE 

IMERONI SIMONA 01/08/1961 CAGLIARI 

DEIANA ROBERTO 22/03/1980 LANUSEI 

SERRAO IVAN 29/07/1980 CAGLIARI 

PORCEDDU MARCELLA 12/03/1984 CAGLIARI 

MARONGIU MICHELA 23/07/1986 CAGLIARI 

PUDDU ELEONORA 10/12/1988 CAGLIARI 

TRUDU LAURA 04/12/1991 CAGLIARI 



Pagina 4 di 6  

 

ATTESO che i candidati di cui sopra, a seguito della stipula del contratto individuale di lavoro, 

hanno assunto regolare servizio presso l’ASSL di Cagliari, come di seguito specificato: 

 

COGNOME NOME PRESA SERVIZIO SCADENZA 

GIUSEPPETTI MARCELLO 07/06/2021 06/12/2021 

PORCINA ROMINA 07/06/2021 06/12/2021 

LODDO MILENA 07/06/2021 06/12/2021 

PADERI DANIELA 07/06/2021 06/12/2021 

FADDA KATYA 07/06/2021 06/12/2021 

PINTUS MARIA BONARIA 07/06/2021 06/12/2021 

FRONGIA ELISABETTA 07/06/2021 06/12/2021 

DEIANA MARIO 07/06/2021 06/12/2021 

SECCI  MATTIA 09/06/2021 08/12/2021 

SERRA GRAZIELLA 09/06/2021 08/12/2021 

PORCEDDU ANNA RITA 09/06/2021 08/12/2021 

PADERI MAURA 18/06/2021 17/12/2021 

MELIS CLAUDIA 08/07/2021 07/01/2022 

PISU CRISTIAN 08/07/2021 07/01/2022 

IDDA MAURIZIO 08/07/2021 07/01/2022 

MAJOR AGNES 12/07/2021 11/01/2022 

RICCIARDIELLO MICHELA 20/07/2021 19/01/2022 

MARCEDDU MARIA 20/07/2021 19/01/2022 

MUSIU ANNA 28/07/2021 27/01/2022 

CORDA DEBORA 28/07/2021 27/01/2022 

IMERONI SIMONA 10/08/2021 09/02/2022 

DEIANA ROBERTO 10/08/2021 09/02/2022 

SERRAO IVAN 11/08/2021 10/02/2022 

PORCEDDU MARCELLA 11/08/2021 10/02/2022 

MARONGIU MICHELA 27/08/2021 26/02/2022 

PUDDU ELEONORA 26/08/2021 25/02/2022 

TRUDU LAURA 18/10/2021 31/12/2021 

 

RITENUTO pertanto opportuno prendere atto delle immissioni in servizio di cui sopra; 
 

 
DETERMINA 

 
1) DI PRENDERE ATTO che, in esecuzione della Deliberazione dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

n. 959 del 07/07/2020, parzialmente rettificata con Deliberazione n.1100 del 03/08/2020, hanno 

preso servizio con contratto di lavoro a tempo determinato, in qualità di Operatore Socio 

Sanitario - Cat. BS presso l’ ASSL di Cagliari, i seguenti OSS: 

 

 

COGNOME NOME PRESA SERVIZIO SCADENZA 

GIUSEPPETTI MARCELLO 07/06/2021 06/12/2021 



Pagina 5 di 6  

PORCINA ROMINA 07/06/2021 06/12/2021 

LODDO MILENA 07/06/2021 06/12/2021 

PADERI DANIELA 07/06/2021 06/12/2021 

FADDA KATYA 07/06/2021 06/12/2021 

PINTUS MARIA BONARIA 07/06/2021 06/12/2021 

FRONGIA ELISABETTA 07/06/2021 06/12/2021 

DEIANA MARIO 07/06/2021 06/12/2021 

SECCI  MATTIA 09/06/2021 08/12/2021 

SERRA GRAZIELLA 09/06/2021 08/12/2021 

PORCEDDU ANNA RITA 09/06/2021 08/12/2021 

PADERI MAURA 18/06/2021 17/12/2021 

MELIS CLAUDIA 08/07/2021 07/01/2022 

PISU CRISTIAN 08/07/2021 07/01/2022 

IDDA MAURIZIO 08/07/2021 07/01/2022 

MAJOR AGNES 12/07/2021 11/01/2022 

RICCIARDIELLO MICHELA 20/07/2021 19/01/2022 

MARCEDDU MARIA 20/07/2021 19/01/2022 

MUSIU ANNA 28/07/2021 27/01/2022 

CORDA DEBORA 28/07/2021 27/01/2022 

IMERONI SIMONA 10/08/2021 09/02/2022 

DEIANA ROBERTO 10/08/2021 09/02/2022 

SERRAO IVAN 11/08/2021 10/02/2022 

PORCEDDU MARCELLA 11/08/2021 10/02/2022 

MARONGIU MICHELA 27/08/2021 26/02/2022 

PUDDU ELEONORA 26/08/2021 25/02/2022 

TRUDU LAURA 18/10/2021 31/12/2021 

 
2) DI DEMANDARE alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute del presente 

provvedimento. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

SC RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Patrizia Sollai 



Pagina 6 di 6  

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessun allegato. 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS dal 
  / / al  / /  

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS 
(o il suo delegato). 

 
 

 
 
 

 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
Nessun allegato. 

107329
Font monospazio
29   11  2021     14    12  2021


		2021-11-26T13:31:11+0100
	ZURRU ANNA


		2021-11-26T13:32:28+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2021-11-29T10:41:42+0100
	SPANU FRANCESCO MARCO




